
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E CIDADANIA

DIRETORIA DE GESTÃO DOS RESTAURANTES

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023 – ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ANÁLISE DAS
PROPOSTAS DE VENDA
Aos cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas e trinta minutos,
realizou-se, por videoconferência, a sessão pública para análise das propostas de venda
apresentadas em razão do processo administrativo nº 23068.022254/2023-02, na modalidade
Chamada Pública nº 01/2023, cujo objeto é aquisição de hortifrutigranjeiros, gêneros estocáveis,
carne, leite e derivados da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, pelo período de
180 (cento e oitenta) dias para atender às necessidades dos Restaurantes da Universidade
Federal do Espírito Santo dos campi de Goiabeiras e Maruípe (Vitória-ES), (itens 01 a 48),
campus de Alegre-ES e restaurante de Jerônimo Monteiro-ES localizado no Departamento de
Ciências Florestais e da Madeira (itens 49 a 78) e do campus de São Mateus- ES (itens 79 a 135)
conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência e seus anexos. Estavam presentes a Presidente da Comissão Julgadora de
Chamamento Público da Diretoria de Gestão dos Restaurantes (DGR), Ana Carolina de Paula
Nunes Pinto, e os membros Paolo Savergnini Pessali Rogerio do Nascimento, Patricia
Vasconcelos Fontana Gasparini e Gabriela Maria do Rosário. Às nove horas e trinta e cinco
minutos, a Presidente deu início à sessão e informou que os documentos de habilitação dos
participantes foram analisados em sessão pública da Comissão Julgadora, no dia anterior, e após
deliberação conjunta todos os fornecedores foram habilitados. Somente o senhor Maicon Koehler,
CPF nº 124.011.847-32, da CAF Serrana, participou da sessão para análise da documentação. Foi
dada oportunidade para o presente se manifestar a respeito dos trabalhos da comissão. Não
houve manifestação. Dessa forma, seguem abaixo os fornecedores habilitados:

Participante: Cooperativa de Produtores Rurais de Guarapari - GUARACOOP; CNPJ:
37.314.695/0001-96
Representante legal: Sr. Joselino Machado Subtil - CPF: 111.760.787-98
Grupo Formal da Agricultura Familiar, detentor de DAP Jurídica.

Participante: Cooperativa dos Agricultores Familiares da Região Serrana do ES - CAF SERRANA;
CNPJ: 09.166.343/0001-03
Representante legal: Sra. Selene Hammer Tesch - CPF: 019.996.547-14
Grupo Formal da Agricultura Familiar, detentor de DAP Jurídica.

Participante: Cooperativa Agroindustrial de Garrafão - Cooperfruit; CNPJ: 13.597.960/0001-22
Representante legal: Sr. Washington Henrique Machado - CPF: 021.969.557-28
Grupo Formal da Agricultura Familiar, detentor de DAP Jurídica.

Participante: Jennifer Novo Batista; CPF: 119.387.197-27
Fornecedor Individual (não organizado em grupo);

Participante: Cooperativa de Laticínios Selita; CNPJ: 27.178.359/0036-03
Representante legal: Sr. Rubens Moreira - CPF: 283.432.987-72
Grupo Formal da Agricultura Familiar, detentor de DAP Jurídica.

Após a divulgação dos habilitados, foram apresentadas as planilhas com todas as propostas de
venda recebidas, conforme quadros a seguir.
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Quadro 01 – Hortifrutigranjeiros - campi de Goiabeiras e Maruípe

ITEM CÓDIGO
CATMAT ESPECIFICAÇÃO UND QUANTIDADE

TOTAL

VALOR
UNITÁRIO
MÁXIMO

ACEITÁVEL

VALOR
TOTAL
MÁXIMO

ACEITÁVEL

FORNECEDOR

Cooperativa de Produtores
Rurais de Guarapari -

GUARACOOP
CNPJ: 37.314.695/0001-96

Cooperativa dos Agricultores
Familiares da Região Serrana

do ES (CAF SERRANA)
CNPJ: 09.166.343/0001-03

VALOR
UNITÁRIO
PROPOSTO

VALOR TOTAL
PROPOSTO

VALOR
UNITÁRIO
PROPOSTO

VALOR
TOTAL

PROPOSTO

1 464374 Abacaxi Pérola Médio Kg 4.000 R$ 7,00 R$ 28.000,00 R$ 7,00 R$ 28.000,00 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA

2 464377 Banana da Terra Climatizada
Extra Kg 1.500 R$ 5,50 R$ 8.250,00 R$ 5,50 R$ 8.250,00 R$ 5,48 R$ 8.220,00

3 464381 Banana Prata Climatizada Extra Kg 4.500 R$ 4,25 R$ 19.125,00 R$ 4,25 R$ 19.125,00 R$ 4,19 R$ 18.855,00

4 464380 Banana Nanica Climatizada Extra Kg 4.500 R$ 3,50 R$ 15.750,00 R$ 3,50 R$ 15.750,00 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA

5 464392 Goiaba Vermelha Extra Kg 1.600 R$ 5,50 R$ 8.800,00 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA R$ 5,50 R$ 8.800,00

6 464393 Laranja Pêra tipo 96-140 Kg 3.000 R$ 4,20 R$ 12.600,00 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA

NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA

7 464400 Maçã Gala Cat 01 tipo 135-150 kg 3.500 R$ 11,00 R$ 38.500,00 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA R$ 10,90 R$ 38.150,00

8 464405 Mamão Formosa Extra Kg 4.500 R$ 6,00 R$ 27.000,00 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA R$ 5,80 R$ 26.100,00

9 464418 Melancia Redonda Graúda Kg 4.000 R$ 3,00 R$ 12.000,00 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA

NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA

10 464436 Tangerina Ponkan Graúda Kg 1.200 R$ 3,60 R$ 4.320,00 R$ 3,60 R$ 4.320,00 R$ 3,48 R$ 4.176,00

11 463748 Abóbora Madura Tipo Jacaré
ES/BA Kg 5.000 R$ 3,20 R$ 16.000,00 NENHUMA PROPOSTA

APRESENTADA R$ 3,18 R$ 15.900,00

12 463749 Abobrinha Italiana Extra Kg 1.500 R$ 3,40 R$ 5.100,00 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA R$ 3,30 R$ 4.950,00

13 463795 Aipim Cacau Extra Kg 3.500 R$ 3,80 R$ 13.300,00 R$ 3,80 R$ 13.300,00 R$ 3,74 R$ 13.090,00

14 463833 Alface, Lisa, Grande Kg 2.500 R$ 5,45 R$ 13.625,00 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA R$ 5,38 R$ 13.450,00
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15 463819 Agrião Kg 400 R$ 6,25 R$ 2.500,00 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA

NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA

16 461695 Alho Brasileiro N. 5/6 Kg 800 R$ 21,00 R$ 16.800,00 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA R$ 20,45 R$ 16.360,00

17 463760 Batata Baroa Extra A Kg 1.000 R$ 12,25 R$ 12.250,00 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA R$ 11,98 R$ 11.980,00

18 463753 Batata Doce Extra Kg 4.500 R$ 4,20 R$ 18.900,00 R$ 4,20 R$ 18.900,00 R$ 4,17 R$ 18.765,00

19 463754 Batata Inglesa Agatha Lisa
Primeira – Não Lavada Kg 4.000 R$ 4,80 R$ 19.200,00 NENHUMA PROPOSTA

APRESENTADA R$ 4,65 R$ 18.600,00

20 463764 Berinjela Extra Kg 1.500 R$ 3,90 R$ 5.850,00 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA R$ 3,89 R$ 5.835,00

21 463767 Beterraba Extra Kg 3.500 R$ 5,30 R$ 18.550,00 R$ 5,30 R$ 18.550,00 R$ 4,98 R$ 17.430,00

22 463771 Cara Extra Kg 1.500 R$ 6,00 R$ 9.000,00 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA

NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA

23 463782 Cebola Amarela C3 Kg 2.000 R$ 5,25 R$ 10.500,00 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA R$ 4,98 R$ 9.960,00

24 463878 Cebolinha Kg 1.000 R$ 8,82 R$ 8.820,00 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA R$ 8,82 R$ 8.820,00

25 463770 Cenoura ES, Extra Kg 4.000 R$ 7,00 R$ 28.000,00 R$ 7,00 R$ 28.000,00 R$ 6,78 R$ 27.120,00

26 463778 Chuchu Extra Kg 3.000 R$ 3,50 R$ 10.500,00 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA R$ 3,35 R$ 10.050,00

27 463876 Coentro Kg 20 R$ 12,00 R$ 240,00 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA R$ 11,95 R$ 239,00

28 463818 Couve Chinesa Kg 2.500 R$ 3,03 R$ 7.562,50 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA R$ 2,99 R$ 7.475,00

29 463822 Couve Manteiga Kg 2.500 R$ 7,00 R$ 17.500,00 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA R$ 6,95 R$ 17.375,00

30 463789 Inhame Dedo Extra Kg 3.000 R$ 5,00 R$ 15.000,00 R$ 5,00 R$ 15.000,00 R$ 4,97 R$ 14.910,00

31 463796 Pepino Comum Extra A Kg 2.500 R$ 4,00 R$ 10.000,00 R$ 4,00 R$ 10.000,00 R$ 3,94 R$ 9.850,00

32 463792 Quiabo Extra Kg 1.400 R$ 9,50 R$ 13.300,00 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA

NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA

33 463839 Repolho Branco Extra Kg 2.500 R$ 2,50 R$ 6.250,00 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA R$ 2,47 R$ 6.175,00

34 463829 Repolho Roxo Extra Kg 1.500 R$ 3,80 R$ 5.700,00 NENHUMA PROPOSTA R$ 3,75 R$ 5.625,00
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APRESENTADA

35 463826 Rúcula Kg 400 R$ 8,00 R$ 3.200,00 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA

NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA

36 463930 Salsa Kg 1.000 R$ 9,80 R$ 9.800,00 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA R$ 9,70 R$ 9.700,00

37 463806 Tomate, Longa Vida, Extra A Kg 10.000 R$ 6,80 R$ 68.000,00 R$ 6,80 R$ 68.000,00 R$ 6,74 R$ 67.400,00

38 463807 Vagem Macarrão Extra Kg 600 R$ 10,80 R$ 6.480,00 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA R$ 10,75 R$ 6.450,00

39 446618 Ovo Branco, tipo Grande UND 70.000 R$ 0,84 R$ 58.800,00 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA R$ 0,84 R$ 58.800,00

TOTAL R$ 247.195,00 TOTAL R$ 500.610,00

Quadro 02 – Gêneros estocáveis - campi de Goiabeiras e Maruípe

ITEM CÓDIGO
CATMAT ESPECIFICAÇÃO UNID QUANTIDADE

TOTAL

VALOR
UNITÁRIO
MÁXIMO

ACEITÁVEL

VALOR
TOTAL
MÁXIMO

ACEITÁVEL

FORNECEDOR

Cooperativa Agroindustrial de Garrafão
(Cooperfruit)

CNPJ: 13.597.960/0001-22
VALOR

UNITÁRIO
PROPOSTO

VALOR TOTAL
PROPOSTO

40 458918

Farinha de Mandioca, torrada, fina, tipo1. A embalagem deverá
ser devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente.
Embalagem: sacolas plásticas, contendo 1 kg.Validade: No
mínimo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.*

Kg 4.000 R$ 8,00 R$ 32.000,00 R$ 7,90 R$ 31.600,00

41 464552

Feijão preto, tipo 1. A embalagem deverá ser devidamente
rotulada de acordo com a legislação vigente.Embalagem:
sacolas plásticas, contendo 1 kg. Validade: No mínimo 3
(três)meses a partir da data de entrega.

Kg 7.500 R$ 6,99 R$ 52.425,00 R$ 6,98 R$ 52.350,00

42 464553

Feijão carioquinha, tipo 1 (feijão comum). A embalagem deverá
ser devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente.
Embalagem: sacolas plásticas, contendo 1 kg.Validade: No
mínimo de 3 (três) meses a partir da data de entrega.

Kg 9.500 R$ 8,80 R$ 83.600,00 R$ 8,75 R$ 83.125,00
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43 464558

Feijão Vermelho, tipo 1. A embalagem deverá ser devidamente
rotulada de acordo com a legislação vigente.Embalagem:
sacolas plásticas, contendo 1 kg. Validade: No mínimo de 3
(três) meses a partir da data de entrega.

Kg 600 R$ 10,92 R$ 6.552,00 R$ 10,72 R$ 6.432,00

44 459013

Farinha de milho, tipo fubá. A embalagem deverá ser
devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente.
Embalagem: sacolas plásticas, contendo 1 kg. Validade: No
mínimo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.

Kg 600 R$ 4,50 R$ 2.700,00 R$ 4,49 R$ 2.694,00

TOTAL R$ 176.201,00

Quadro 03- Leite e derivados e carne - campi de Goiabeiras e Maruípe

ITEM CÓDIGO
CATMAT ESPECIFICAÇÃO UNID QUANTIDADE

TOTAL

VALOR
UNITÁRIO
MÁXIMO

ACEITÁVEL

VALOR
TOTAL MÁXIMO
ACEITÁVEL

FORNECEDOR

Cooperativa de Laticínios Selita
CNPJ: 27.178.359/0036-03

VALOR UNITÁRIO
PROPOSTO

VALOR TOTAL
PROPOSTO

45 446633

Queijo Muçarela, produto lácteo obtido a partir do
leite, coalho e cloreto de sódio. Produto resfriado.
Embalagem primária: a vácuo. Peso da embalagem
primária: de 1 a 7 kg. Validade: Mínimo de 2 (dois)
meses a partir da data de entrega.

Kg 2.250 R$ 36,00 R$ 81.000,00 R$ 36,00 R$ 81.000,00

46 445995
Leite de vaca, UHT, integral. Embalagem: tetrapak,
contendo 1 L. Validade: No mínimo 2 (dois) meses a
partir da data de entrega.

L 1.500 R$ 5,10 R$ 7.650,00 R$ 5,10 R$ 7.650,00

47 446393

Manteiga, tipo primeira qualidade, com sal.
Embalagem: balde contendo no mínimo 5 kg.
Validade: No mínimo 2(dois) meses a partir da data
de entrega.

Kg 700 R$ 34,00 R$ 23.800,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

48 448953

Peixe, Tilápia, em filé, sem espinha, sem pele, sem
escamas, congelado (- 18ºC). Peso da embalagem
primária de 1 a 5 Kg. Validade: Mínimo de 12 meses a
partir da data de entrega.

Kg 3.600 R$ 33,00 R$ 118.800,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

TOTAL R$ 88.650,00
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Quadro 04 – Hortifrutigranjeiros campus de Alegre e restaurante de Jerônimo Monteiro

ITEM CÓDIGO
CATMAT ESPECIFICAÇÃO UND ALEGRE JERÔNIMO

MONTEIRO
TOTAL (Alegre
+ Jerônimo)

VALOR
UNITÁRIO
MÁXIMO

ACEITÁVEL

VALOR
TOTAL
MÁXIMO

ACEITÁVEL

FORNECEDOR

Cooperativa dos Agricultores
Familiares da Região Serrana do ES

(CAF SERRANA)
CNPJ: 09.166.343/0001-03

VALOR UNITÁRIO
PROPOSTO

VALOR TOTAL
PROPOSTO

49 464377 Banana da Terra Climatizada
Extra Kg 1.000 70 1.070 R$ 5,90 R$ 6.313,00 R$ 5,89 R$ 6.302,30

50 464381 Banana Prata Climatizada Extra Kg 1.950 150 2.100 R$ 4,50 R$ 9.450,00 R$ 4,49 R$ 9.429,00

51 464405 Mamão Formosa Extra Kg 1.500 200 1.700 R$ 7,50 R$ 12.750,00 R$ 7,49 R$ 12.733,00

52 464436 Tangerina Ponkan Graúda Kg 950 150 1.100 R$ 3,80 R$ 4.180,00 R$ 3,79 R$ 4.169,00

53 463748 Abóbora Madura tipo Jacaré
ES/BA Kg 1300 130 1.430 R$ 3,50 R$ 5.005,00 R$ 3,49 R$ 4.990,70

54 463749 Abobrinha Italiana Extra Kg 500 120 620 R$ 3,90 R$ 2.418,00 R$ 3,89 R$ 2.411,80

55 463795 Aipim Cacau Extra Kg 1200 120 1.320 R$ 3,25 R$ 4.290,00 R$ 3,24 R$ 4.276,80

56 463833 Alface, lisa, grande Kg 860 60 920 R$ 7,00 R$ 6.440,00 R$ 6,99 R$ 6.430,80

57 463753 Batata Doce Extra Kg 1050 150 1.200 R$ 3,90 R$ 4.680,00 R$ 3,89 R$ 4.668,00

58 463878 Cebolinha Kg 120 20 140 R$ 8,75 R$ 1.225,00 R$ 8,74 R$ 1.223,60

59 463770 Cenoura ES, Extra Kg 2520 280 2.800 R$ 5,90 R$ 16.520,00 R$ 5,89 R$ 16.492,00

60 463778 Chuchu Extra Kg 1100 120 1.220 R$ 3,07 R$ 3.745,40 R$ 3,05 R$ 3.721,00

61 463876 Coentro Kg 10 2 12 R$ 12,00 R$ 144,00 R$ 11,99 R$ 143,88

62 463822 Couve Manteiga Kg 680 80 760 R$ 6,00 R$ 4.560,00 R$ 5,99 R$ 4.552,40

63 463898 Hortelã Pimenta Kg 8 2 10 R$ 12,60 R$ 126,00 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA

64 463906 Manjericão Kg 5 1 6 R$ 19,61 R$ 117,63 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA

65 446618 Ovo Branco Grande Unid 33.120 1080 34.200 R$ 0,86 R$ 29.412,00 R$ 0,86 R$ 29.412,00

66 463792 Quiabo Extra Kg 560 40 600 R$ 10,50 R$ 6.300,00 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA
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67 463839 Repolho Branco Extra Kg 1000 130 1.130 R$ 3,00 R$ 3.390,00 R$ 2,99 R$ 3.378,70

68 463930 Salsa Kg 120 20 140 R$ 9,75 R$ 1.365,00 R$ 9,74 R$ 1.363,60

69 463806 Tomate, Longa Vida, extra A Kg 1200 80 1.280 R$ 7,16 R$ 9.164,80 R$ 7,15 R$ 9.152,00

TOTAL R$ 124.850,58

QUADRO 05 - Gêneros estocáveis - campus de Alegre e restaurante de Jerônimo Monteiro

ITEM CÓDIGO
CATMAT ESPECIFICAÇÃO UND TOTAL

VALOR
UNITÁRIO
MÁXIMO

ACEITÁVEL

VALOR
TOTAL
MÁXIMO

ACEITÁVEL

FORNECEDOR

Cooperativa Agroindustrial
de Garrafão (Cooperfruit)
CNPJ: 13.597.960/0001-22

Jennifer Novo Batista
CPF: 119.387.197-27

VALOR
UNITÁRIO
PROPOSTO

VALOR
TOTAL

PROPOSTO

VALOR
UNITÁRIO
PROPOSTO

VALOR
TOTAL

PROPOSTO

70 458918

Farinha de Mandioca, torrada, fina, tipo 1. A
embalagem deverá ser devidamente rotulada de
acordo com a legislação vigente. Embalagem:
sacolas plásticas, contendo 1 kg. Validade: No
mínimo de 6 (seis) meses a partir da data de
entrega.

Kg 1.500 R$ 6,50 R$ 9.750,00 R$ 6,48 R$ 9.720,00 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA

71 464552

Feijão Preto, tipo 1. A embalagem deverá ser
devidamente rotulada de acordo com a legislação
vigente. Embalagem: sacolas plásticas, contendo
1 kg. Validade: No mínimo de 3 (três) meses a
partir da data de entrega.

Kg 1.650 R$ 6,99 R$ 11.533,50 R$ 6,98 R$ 11.517,00 R$ 6,00 R$ 9.900,00

72 464553

Feijão Carioquinha, tipo 1 (feijão comum). A
embalagem deverá ser devidamente rotulada de
acordo com a legislação vigente. Embalagem:
sacolas plásticas, contendo 1 kg. Validade: No
mínimo de 3 (três) meses a partir da data de
entrega.

Kg 1.650 R$ 9,45 R$ 15.592,50 R$ 9,35 R$ 15.427,50 R$ 9,00 R$ 14.850,00

73 464558

Feijão Vermelho, tipo 1. A embalagem deverá ser
devidamente rotulada de acordo com a legislação
vigente. Embalagem: sacolas plásticas, contendo
1 kg. Validade: No mínimo de 3 (três) meses a
partir da data de entrega

Kg 480 R$ 9,87 R$ 4.737,60 R$ 9,60 R$ 4.608,00 R$ 9,00 R$ 4.320,00
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74 459013

Farinha de Milho, tipo fubá. A embalagem deverá
ser devidamente rotulada de acordo com a
legislação vigente. Embalagem: sacolas plásticas,
contendo 1 kg. Validade: No mínimo de 6 (seis)
meses a partir da data de entrega.

Kg 300 R$ 4,49 R$ 1.347,00 R$ 4,48 R$ 1.344,00 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA

TOTAL R$ 42.616,50 TOTAL R$ 29.070,00

QUADRO 06 - Leite e derivados e carne - campus de Alegre e restaurante de Jerônimo Monteiro

ITEM CÓDIGO
CATMAT ESPECIFICAÇÃO UND TOTAL

VALOR
UNITÁRIO
MÁXIMO

ACEITÁVEL

VALOR
TOTAL
MÁXIMO

ACEITÁVEL

FORNECEDOR

Cooperativa de Laticínios Selita
CNPJ: 27.178.359/0036-03

VALOR UNITÁRIO
PROPOSTO

VALOR TOTAL
PROPOSTO

75 446633

Queijo Muçarela, produto lácteo obtido a partir do leite,
coalho e cloreto de sódio. Produto resfriado.
Embalagem primária: a vácuo. Peso da embalagem
primária: de 1 a 7 kg. Validade: Mínimo de 2 (dois)
meses a partir da data de entrega.

Kg 420 R$ 36,00 R$ 15.120,00 R$ 36,00 R$ 15.120,00

76 445995
Leite de vaca, UHT, integral. Embalagem: tetrapak,
contendo 1 L. Validade: No mínimo 2 (dois) meses a
partir da data de entrega.

L 1.440 R$ 5,10 R$ 7.344,00 R$ 5,10 R$ 7.344,00

77 446393
Manteiga, tipo primeira qualidade, com sal.
Embalagem: balde contendo no mínimo 5 kg. Validade:
No mínimo 2(dois) meses a partir da data de entrega.

Kg 270 R$ 24,00 R$ 6.480,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

78 448953

Peixe, Tilápia, em filé, sem espinha, sem pele, sem
escamas, congelado (-18ºC). Peso da embalagem
primária de 1 a 5 Kg. Validade: Mínimo de 12 meses a
partir da data de entrega.

Kg 1.600 R$ 37,00 R$ 59.200,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

TOTAL R$ 22.464,00
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QUADRO 07- Hortifrutigranjeiros - campus de São Mateus

ITEM CÓDIGO
CATMAT ESPECIFICAÇÃO UND TOTAL

VALOR
UNITÁRIO
MÁXIMO

ACEITÁVEL

VALOR
TOTAL
MÁXIMO

ACEITÁVEL

FORNECEDOR

Cooperativa dos Agricultores Familiares da
Região Serrana do ES (CAF SERRANA)

CNPJ: 09.166.343/0001-03

VALOR UNITÁRIO
PROPOSTO

VALOR TOTAL
PROPOSTO

79 464374 Abacaxi Pérola Graúdo Kg 80 R$ 5,00 R$ 400,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

80 464377 Banana da Terra Climatizada Extra Kg 1.500 R$ 5,90 R$ 8.850,00 R$ 5,85 R$ 8.775,00

81 464380 Banana Nanica Climatizada Extra Kg 1.300 R$ 3,98 R$ 5.174,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

82 464381 Banana Prata Climatizada Extra Kg 1.500 R$ 4,65 R$ 6.975,00 R$ 4,30 R$ 6.450,00

83 464392 Goiaba Vermelha Extra Kg 1.500 R$ 5,00 R$ 7.500,00 R$ 5,00 R$ 7.500,00

84 464393 Laranja Pêra tipo 96-140 Kg 4.000 R$ 3,89 R$ 15.560,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

85 464398 Limão Tahiti, tipo 256-324 Kg 300 R$ 4,12 R$ 1.236,00 R$ 4,12 R$ 1.236,00

86 464400 Maçã Gala Cat 01 tipo 135-150 Kg 2.500 R$ 6,50 R$ 16.250,00 R$ 6,50 R$ 16.250,00

87 464418 Melancia Redonda Graúda Kg 5.000 R$ 3,20 R$ 16.000,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

88 464436 Tangerina Ponkan Graúda Kg 550 R$ 3,90 R$ 2.145,00 R$ 3,85 R$ 2.117,50

89 463748 Abóbora Jacaré Madura Kg 900 R$ 3,68 R$ 3.312,00 R$ 3,64 R$ 3.276,00

90 463749 Abobrinha Italiana Extra Kg 500 R$ 3,73 R$ 1.865,00 R$ 3,67 R$ 1.835,00

91 463819 Agrião Kg 240 R$ 9,10 R$ 2.184,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

92 463795 Aipim Cacau Extra Kg 1.500 R$ 4,40 R$ 6.600,00 R$ 4,33 R$ 6.495,00

93 463832 Alface Crespa Kg 700 R$ 5,90 R$ 4.130,00 R$ 5,85 R$ 4.095,00

94 461695 Alho Brasileiro N. 5/6 Kg 1.000 R$ 17,67 R$ 17.665,00 R$ 17,59 R$ 17.590,00

95 463753 Batata Doce Extra Kg 800 R$ 4,50 R$ 3.600,00 R$ 4,38 R$ 3.504,00

96 463754 Batata Inglesa Agatha Lisa Primeira –
Não Lavada Kg 1.500 R$ 5,26 R$ 7.890,00 R$ 5,19 R$ 7.785,00

97 463764 Berinjela Extra Kg 200 R$ 3,83 R$ 766,00 R$ 3,83 R$ 766,00

98 463767 Beterraba Extra Kg 950 R$ 3,75 R$ 3.562,50 R$ 3,68 R$ 3.496,00

99 463837 Brócolo Comum Kg 800 R$ 7,82 R$ 6.256,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA
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100 463782 Cebola Amarela C3 Kg 2.000 R$ 4,83 R$ 9.660,00 R$ 4,78 R$ 9.560,00

101 463878 Cebolinha Kg 180 R$ 8,90 R$ 1.602,00 R$ 8,90 R$ 1.602,00

102 463770 Cenoura Extra A Kg 1.500 R$ 5,75 R$ 8.625,00 R$ 5,54 R$ 8.310,00

103 463778 Chuchu Extra Kg 700 R$ 2,75 R$ 1.925,00 R$ 2,54 R$ 1.778,00

104 463876 Coentro Kg 4 R$ 12,00 R$ 48,00 R$ 11,99 R$ 47,96

105 463818 Couve Chinesa Kg 900 R$ 3,18 R$ 2.862,00 R$ 3,18 R$ 2.862,00

106 463822 Couve Manteiga Kg 400 R$ 6,80 R$ 2.720,00 R$ 6,70 R$ 2.680,00

107 463831 Couve-Flor Branca Graúda Kg 700 R$ 6,16 R$ 4.312,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

108 463824 Espinafre Primeira Kg 200 R$ 6,99 R$ 1.398,00 R$ 6,99 R$ 1.398,00

109 463898 Hortelã Kg 24 R$ 13,00 R$ 312,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

110 463789 Inhame Dedo Extra Kg 600 R$ 4,76 R$ 2.856,00 R$ 4,73 R$ 2.838,00

111 463790 Jiló Redondo Extra Kg 200 R$ 3,82 R$ 764,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

112 463906 Manjericão Kg 24 R$ 30,50 R$ 732,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

113 463796 Pepino Comum Extra A Kg 1.500 R$ 3,90 R$ 5.850,00 R$ 3,85 R$ 5.775,00

114 463802 Pimentão Amarelo Kg 220 R$ 11,16 R$ 2.454,10 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

115 463809 Pimentão Verde Extra A Kg 240 R$ 4,97 R$ 1.192,80 R$ 4,97 R$ 1.192,80

116 463808 Pimentão Vermelho Kg 220 R$ 7,49 R$ 1.647,80 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

117 463792 Quiabo Extra Kg 200 R$ 9,75 R$ 1.950,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

118 463799 Rabanete Kg 500 R$ 4,17 R$ 2.085,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

119 463839 Repolho Branco Extra Kg 1.000 R$ 3,20 R$ 3.200,00 R$ 3,18 R$ 3.180,00

120 463829 Repolho Roxo Extra Kg 400 R$ 4,00 R$ 1.600,00 R$ 4,00 R$ 1.600,00

121 463826 Rúcula Kg 240 R$ 9,26 R$ 2.222,40 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

122 463930 Salsa Kg 180 R$ 9,90 R$ 1.782,00 R$ 9,80 R$ 1.764,00

123 463806 Tomate, Longa Vida, Extra A Kg 5.200 R$ 6,93 R$ 36.036,00 R$ 6,83 R$ 35.516,00

124 463807 Vagem Macarrão Extra Kg 150 R$ 7,24 R$ 1.086,00 R$ 7,24 R$ 1.086,00

125 446618 Ovo Branco, tipo Grande Un 45.000 R$ 0,68 R$ 30.600,00 R$ 0,68 R$ 30.600,00

TOTAL R$ 202.960,26
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QUADRO 08- Gêneros estocáveis - campus de São Mateus

ITEM CÓDIGO
CATMAT ESPECIFICAÇÃO UNID. TOTAL

VALOR
UNITÁRIO
MÁXIMO

ACEITÁVEL

VALOR
TOTAL
MÁXIMO

ACEITÁVEL

FORNECEDOR

Cooperativa Agroindustrial de
Garrafão (Cooperfruit)

CNPJ: 13.597.960/0001-22
VALOR UNITÁRIO

PROPOSTO
VALOR TOTAL
PROPOSTO

126 463937

Colorau em pó. A embalagem deverá ser devidamente
rotulada de acordo com a legislação vigente.
Embalagem: sacolas plásticas, contendo 1 kg. Validade:
No mínimo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.

Kg 150 R$ 22,44 R$ 3.366,00 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA

127 458918

Farinha de Mandioca, torrada, fina, tipo1. A embalagem
deverá ser devidamente rotulada de acordo com a
legislação vigente. Embalagem: sacolas plásticas,
contendo 1 kg.Validade: No mínimo de 6 (seis) meses a
partir da data de entrega.

Caixa de 1
Litro 1.200 R$ 6,90 R$ 8.280,00 R$ 6,85 R$ 8.220,00

128 464552

Feijão preto, tipo 1. A embalagem deverá ser
devidamente rotulada de acordo com a legislação
vigente.Embalagem: sacolas plásticas, contendo 1 kg.
Validade: No mínimo 3 (três)meses a partir da data de
entrega.

Embalagem de
500 gramas 2.200 R$ 8,51 R$ 18.722,00 R$ 8,49 R$ 18.678,00

129 464553

Feijão carioquinha, tipo 1 (feijão comum). A embalagem
deverá ser devidamente rotulada de acordo com a
legislação vigente. Embalagem: sacolas plásticas,
contendo 1kg. Validade: No mínimo de 3 (três) meses a
partir da data de entrega.

Kg 2.500 R$ 9,45 R$ 23.625,00 R$ 9,40 R$ 23.500,00

130 464558

Feijão Vermelho, tipo 1. A embalagem deverá ser
devidamente rotulada de acordo com a legislação
vigente.Embalagem: sacolas plásticas, contendo 1 kg.
Validade: No mínimo de 3 (três) meses a partir da data
de entrega.

Kg 1.350 R$ 10,25 R$ 13.837,50 R$ 10,00 R$ 13.500,00

131 459013

Farinha de milho, tipo fubá. A embalagem deverá ser
devidamente rotulada de acordo com a legislação
vigente. Embalagem: sacolas plásticas, contendo 1 kg.
Validade: No mínimo de 6 (seis) meses a partir da data
de entrega.

Kg 460 R$ 4,51 R$ 2.074,60 R$ 4,49 R$ 2.065,40

TOTAL R$ 65.963,40
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QUADRO 09- Leite e derivados e carne - campus de São Mateus

ITEM CÓDIGO
CATMAT ESPECIFICAÇÃO UNID. TOTAL

VALOR
UNITÁRIO
MÁXIMO

ACEITÁVEL

VALOR
TOTAL
MÁXIMO

ACEITÁVEL

FORNECEDOR

Cooperativa de Laticínios Selita
CNPJ: 27.178.359/0036-03
VALOR

UNITÁRIO
PROPOSTO

VALOR TOTAL
PROPOSTO

132 446633

Queijo Muçarela, produto lácteo obtido a partir
do leite, coalho e cloreto de sódio. Produto

resfriado. Embalagem primária: a vácuo. Peso
da embalagem primária: de 1 a 7 kg. Validade:
Mínimo de 2 (dois) meses a partir da data de

entrega.

Kg 200 R$ 36,00 R$ 7.200,00 R$ 36,00 R$ 7.200,00

133 445995
Leite de vaca, UHT, integral. Embalagem:

tetrapak, contendo 1 L. Validade: No mínimo 2
(dois) meses a partir da data de entrega.

Caixa de 1 Litro 960 R$5,10 R$ 4.896,00 R$ 5,10 R$ 4.896,00

134 446393

Manteiga, tipo primeira qualidade, com sal.
Embalagem: pote de 500 gramas. Validade:
No mínimo 2(dois) meses a partir da data de

entrega.

Embalagem de
500 gramas 360 R$ 36,50 R$ 13.140,00 NENHUMA PROPOSTA

APRESENTADA

135 448953

Peixe, Tilápia, em filé, sem espinha, sem pele,
sem escamas, congelado (- 18ºC). Peso da
embalagem primária de 1 a 5 Kg. Validade:
Mínimo de 12 meses a partir da data de

entrega

Kg 2.000 R$ 38,00 R$ 76.000,00 NENHUMA PROPOSTA
APRESENTADA

TOTAL R$ 12.096,00
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Após a análise das propostas, de acordo com os critérios de julgamento previstos no edital e seus
anexos, os classificados em primeiro lugar para cada item são os seguintes:

Quadro 01 – Hortifrutigranjeiros - campi de Goiabeiras e Maruípe

ITEM CÓDIGO
CATMAT ESPECIFICAÇÃO UND QUANTIDADE

TOTAL

VALOR
UNITÁRIO
MÁXIMO

ACEITÁVEL

VALOR
TOTAL
MÁXIMO

ACEITÁVEL

FORNECEDOR
VENCEDOR

VALOR
UNITÁRIO
PROPOSTO

VALOR TOTAL
PROPOSTO

1 464374 Abacaxi Pérola
Médio Kg 4.000 R$ 7,00 R$ 28.000,00 GUARACOOP R$ 7,00 R$ 28.000,00

2 464377 Banana da Terra
Climatizada Extra Kg 1.500 R$ 5,50 R$ 8.250,00 CAF SERRANA R$ 5,48 R$ 8.220,00

3 464381 Banana Prata
Climatizada Extra Kg 4.500 R$ 4,25 R$ 19.125,00 CAF SERRANA R$ 4,19 R$ 18.855,00

4 464380 Banana Nanica
Climatizada Extra Kg 4.500 R$ 3,50 R$ 15.750,00 GUARACOOP R$ 3,50 R$ 15.750,00

5 464392 Goiaba Vermelha
Extra Kg 1.600 R$ 5,50 R$ 8.800,00 CAF SERRANA R$ 5,50 R$ 8.800,00

6 464393 Laranja Pêra tipo
96-140 Kg 3.000 R$ 4,20 R$ 12.600,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

7 464400 Maçã Gala Cat 01
tipo 135-150 kg 3.500 R$ 11,00 R$ 38.500,00 CAF SERRANA R$ 10,90 R$ 38.150,00

8 464405 Mamão Formosa
Extra Kg 4.500 R$ 6,00 R$ 27.000,00 CAF SERRANA R$ 5,80 R$ 26.100,00

9 464418 Melancia Redonda
Graúda Kg 4.000 R$ 3,00 R$ 12.000,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

10 464436 Tangerina Ponkan
Graúda Kg 1.200 R$ 3,60 R$ 4.320,00 CAF SERRANA R$ 3,48 R$ 4.176,00

11 463748 Abóbora Madura
Tipo Jacaré ES/BA Kg 5.000 R$ 3,20 R$ 16.000,00 CAF SERRANA R$ 3,18 R$ 15.900,00

12 463749 Abobrinha Italiana
Extra Kg 1.500 R$ 3,40 R$ 5.100,00 CAF SERRANA R$ 3,30 R$ 4.950,00

13 463795 Aipim Cacau Extra Kg 3.500 R$ 3,80 R$ 13.300,00 CAF SERRANA R$ 3,74 R$ 13.090,00

14 463833 Alface, Lisa,
Grande Kg 2.500 R$ 5,45 R$ 13.625,00 CAF SERRANA R$ 5,38 R$ 13.450,00

15 463819 Agrião Kg 400 R$ 6,25 R$ 2.500,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

16 461695 Alho Brasileiro N.
5/6 Kg 800 R$ 21,00 R$ 16.800,00 CAF SERRANA R$ 20,45 R$ 16.360,00

17 463760 Batata Baroa Extra
A Kg 1.000 R$ 12,25 R$ 12.250,00 CAF SERRANA R$ 11,98 R$ 11.980,00

18 463753 Batata Doce Extra Kg 4.500 R$ 4,20 R$ 18.900,00 CAF SERRANA R$ 4,17 R$ 18.765,00

19 463754

Batata Inglesa
Agatha Lisa
Primeira – Não
Lavada

Kg 4.000 R$ 4,80 R$ 19.200,00 CAF SERRANA R$ 4,65 R$ 18.600,00

20 463764 Berinjela Extra Kg 1.500 R$ 3,90 R$ 5.850,00 CAF SERRANA R$ 3,89 R$ 5.835,00

21 463767 Beterraba Extra Kg 3.500 R$ 5,30 R$ 18.550,00 CAF SERRANA R$ 4,98 R$ 17.430,00

22 463771 Cara Extra Kg 1.500 R$ 6,00 R$ 9.000,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

23 463782 Cebola Amarela
C3 Kg 2.000 R$ 5,25 R$ 10.500,00 CAF SERRANA R$ 4,98 R$ 9.960,00

24 463878 Cebolinha Kg 1.000 R$ 8,82 R$ 8.820,00 CAF SERRANA R$ 8,82 R$ 8.820,00

25 463770 Cenoura ES, Extra Kg 4.000 R$ 7,00 R$ 28.000,00 CAF SERRANA R$ 6,78 R$ 27.120,00
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26 463778 Chuchu Extra Kg 3.000 R$ 3,50 R$ 10.500,00 CAF SERRANA R$ 3,35 R$ 10.050,00

27 463876 Coentro Kg 20 R$ 12,00 R$ 240,00 CAF SERRANA R$ 11,95 R$ 239,00

28 463818 Couve Chinesa Kg 2.500 R$ 3,03 R$ 7.562,50 CAF SERRANA R$ 2,99 R$ 7.475,00

29 463822 Couve Manteiga Kg 2.500 R$ 7,00 R$ 17.500,00 CAF SERRANA R$ 6,95 R$ 17.375,00

30 463789 Inhame Dedo Extra Kg 3.000 R$ 5,00 R$ 15.000,00 CAF SERRANA R$ 4,97 R$ 14.910,00

31 463796 Pepino Comum
Extra A Kg 2.500 R$ 4,00 R$ 10.000,00 CAF SERRANA R$ 3,94 R$ 9.850,00

32 463792 Quiabo Extra Kg 1.400 R$ 9,50 R$ 13.300,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

33 463839 Repolho Branco
Extra Kg 2.500 R$ 2,50 R$ 6.250,00 CAF SERRANA R$ 2,47 R$ 6.175,00

34 463829 Repolho Roxo
Extra Kg 1.500 R$ 3,80 R$ 5.700,00 CAF SERRANA R$ 3,75 R$ 5.625,00

35 463826 Rúcula Kg 400 R$ 8,00 R$ 3.200,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

36 463930 Salsa Kg 1.000 R$ 9,80 R$ 9.800,00 CAF SERRANA R$ 9,70 R$ 9.700,00

37 463806 Tomate, Longa
Vida, Extra A Kg 10.000 R$ 6,80 R$ 68.000,00 CAF SERRANA R$ 6,74 R$ 67.400,00

38 463807 Vagem Macarrão
Extra Kg 600 R$ 10,80 R$ 6.480,00 CAF SERRANA R$ 10,75 R$ 6.450,00

39 446618 Ovo Branco, tipo
Grande UND 70.000 R$ 0,84 R$ 58.800,00 CAF SERRANA R$ 0,84 R$ 58.800,00

Total por fornecedor
CAF Serrana: R$ 500.610,00
Guaracoop: R$ 43.750,00

Quadro 02– Gêneros estocáveis - campi de Goiabeiras e Maruípe

ITEM CÓDIGO
CATMAT ESPECIFICAÇÃO UNID QUANTIDADE

TOTAL

VALOR
UNITÁRIO
MÁXIMO

ACEITÁVEL

VALOR
TOTAL
MÁXIMO

ACEITÁVEL

FORNECEDOR
VENCEDOR

VALOR
UNITÁRIO
PROPOSTO

VALOR
TOTAL

PROPOSTO

40 458918

Farinha de Mandioca,
torrada, fina, tipo1. A
embalagem deverá ser
devidamente rotulada
de acordo com a
legislação vigente.
Embalagem: sacolas
plásticas, contendo 1
kg.Validade: No mínimo
de 6 (seis) meses a
partir da data de
entrega.*

Kg 4.000 R$ 8,00 R$ 32.000,00

COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL
DE GARRAFÃO
(COOPERFRUIT)

R$ 7,90 R$ 31.600,00

41 464552

Feijão preto, tipo 1. A
embalagem deverá ser
devidamente rotulada
de acordo com a
legislação
vigente.Embalagem:
sacolas plásticas,
contendo 1 kg.
Validade: No mínimo 3
(três)meses a partir da
data de entrega.

Kg 7.500 R$ 6,99 R$ 52.425,00

COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL
DE GARRAFÃO
(COOPERFRUIT)

R$ 6,98 R$ 52.350,00
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Total por fornecedor
Cooperfruit: R$ 176.201,00

Quadro 03- Leite e derivados e carne - campi de Goiabeiras e Maruípe

ITEM CÓDIGO
CATMAT ESPECIFICAÇÃO UNID QUANTIDADE

TOTAL

VALOR
UNITÁRIO
MÁXIMO

ACEITÁVEL

VALOR
TOTAL
MÁXIMO

ACEITÁVEL

FORNECEDOR
VENCEDOR

VALOR
UNITÁRIO
PROPOSTO

VALOR TOTAL
PROPOSTO

45 446633

Queijo Muçarela, produto
lácteo obtido a partir do
leite, coalho e cloreto de
sódio. Produto resfriado.
Embalagem primária: a
vácuo. Peso da
embalagem primária: de
1 a 7 kg. Validade:
Mínimo de 2 (dois)
meses a partir da data
de entrega.

Kg 2.250 R$ 36,00 R$ 81.000,00 COOPERATIVA DE
LATICÍNIOS SELITA R$ 36,00 R$ 81.000,00

46 445995

Leite de vaca, UHT,
integral. Embalagem:
tetrapak, contendo 1 L.
Validade: No mínimo 2
(dois) meses a partir da
data de entrega.

L 1.500 R$ 5,10 R$ 7.650,00 COOPERATIVA DE
LATICÍNIOS SELITA R$ 5,10 R$ 7.650,00

42 464553

Feijão carioquinha, tipo
1 (feijão comum). A
embalagem deverá ser
devidamente rotulada
de acordo com a
legislação vigente.
Embalagem: sacolas
plásticas, contendo 1
kg.Validade: No mínimo
de 3 (três) meses a
partir da data de
entrega.

Kg 9.500 R$ 8,80 R$ 83.600,00

COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL
DE GARRAFÃO
(COOPERFRUIT)

R$ 8,75 R$ 83.125,00

43 464558

Feijão Vermelho, tipo 1.
A embalagem deverá
ser devidamente
rotulada de acordo com
a legislação
vigente.Embalagem:
sacolas plásticas,
contendo 1 kg.
Validade: No mínimo de
3 (três) meses a partir
da data de entrega.

Kg 600 R$ 10,92 R$ 6.552,00

COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL
DE GARRAFÃO
(COOPERFRUIT)

R$ 10,72 R$ 6.432,00

44 459013

Farinha de milho, tipo
fubá. A embalagem
deverá ser devidamente
rotulada de acordo com
a legislação vigente.
Embalagem: sacolas
plásticas, contendo 1
kg. Validade: No
mínimo de 6 (seis)
meses a partir da data
de entrega.

Kg 600 R$ 4,50 R$ 2.700,00

COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL
DE GARRAFÃO
(COOPERFRUIT)

R$ 4,49 R$ 2.694,00
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47 446393

Manteiga, tipo primeira
qualidade, com sal.
Embalagem: balde
contendo no mínimo 5
kg. Validade: No mínimo
2(dois) meses a partir da
data de entrega.

Kg 700 R$ 34,00 R$ 23.800,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

48 448953

Peixe, Tilápia, em filé,
sem espinha, sem pele,
sem escamas,
congelado (- 18ºC). Peso
da embalagem primária
de 1 a 5 Kg. Validade:
Mínimo de 12 meses a
partir da data de entrega.

Kg 3.600 R$ 33,00 R$
118.800,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

Total por fornecedor:
Selita: R$ 88.650,00

Quadro 04 – Hortifrutigranjeiros campus de Alegre e restaurante de Jerônimo Monteiro

ITEM CÓDIGO
CATMAT ESPECIFICAÇÃO UND

TOTAL
(Alegre +
Jerônimo)

VALOR
UNITÁRIO
MÁXIMO

ACEITÁVEL

VALOR
TOTAL
MÁXIMO

ACEITÁVEL

FORNECEDOR
VENCEDOR

VALOR
UNITÁRIO
PROPOSTO

VALOR
TOTAL

PROPOSTO

49 464377 Banana da Terra
Climatizada Extra Kg 1.070 R$ 5,90 R$ 6.313,00 CAF SERRANA R$ 5,89 R$ 6.302,30

50 464381 Banana Prata
Climatizada Extra Kg 2.100 R$ 4,50 R$ 9.450,00 CAF SERRANA R$ 4,49 R$ 9.429,00

51 464405 Mamão Formosa
Extra Kg 1.700 R$ 7,50 R$ 12.750,00 CAF SERRANA R$ 7,49 R$ 12.733,00

52 464436 Tangerina Ponkan
Graúda Kg 1.100 R$ 3,80 R$ 4.180,00 CAF SERRANA R$ 3,79 R$ 4.169,00

53 463748 Abóbora Madura
tipo Jacaré ES/BA Kg 1.430 R$ 3,50 R$ 5.005,00 CAF SERRANA R$ 3,49 R$ 4.990,70

54 463749 Abobrinha Italiana
Extra Kg 620 R$ 3,90 R$ 2.418,00 CAF SERRANA R$ 3,89 R$ 2.411,80

55 463795 Aipim Cacau Extra Kg 1.320 R$ 3,25 R$ 4.290,00 CAF SERRANA R$ 3,24 R$ 4.276,80

56 463833 Alface, lisa,
grande Kg 920 R$ 7,00 R$ 6.440,00 CAF SERRANA R$ 6,99 R$ 6.430,80

57 463753 Batata Doce Extra Kg 1.200 R$ 3,90 R$ 4.680,00 CAF SERRANA R$ 3,89 R$ 4.668,00

58 463878 Cebolinha Kg 140 R$ 8,75 R$ 1.225,00 CAF SERRANA R$ 8,74 R$ 1.223,60

59 463770 Cenoura ES,
Extra Kg 2.800 R$ 5,90 R$ 16.520,00 CAF SERRANA R$ 5,89 R$ 16.492,00

60 463778 Chuchu Extra Kg 1.220 R$ 3,07 R$ 3.745,40 CAF SERRANA R$ 3,05 R$ 3.721,00

61 463876 Coentro Kg 12 R$ 12,00 R$ 144,00 CAF SERRANA R$ 11,99 R$ 143,88

62 463822 Couve Manteiga Kg 760 R$ 6,00 R$ 4.560,00 CAF SERRANA R$ 5,99 R$ 4.552,40

63 463898 Hortelã Pimenta Kg 10 R$ 12,60 R$ 126,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

64 463906 Manjericão Kg 6 R$ 19,61 R$ 117,63 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

65 446618 Ovo Branco
Grande Unid 34.200 R$ 0,86 R$ 29.412,00 CAF SERRANA R$ 0,86 R$ 29.412,00

66 463792 Quiabo Extra Kg 600 R$ 10,50 R$ 6.300,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

67 463839 Repolho Branco
Extra Kg 1.130 R$ 3,00 R$ 3.390,00 CAF SERRANA R$ 2,99 R$ 3.378,70

68 463930 Salsa Kg 140 R$ 9,75 R$ 1.365,00 CAF SERRANA R$ 9,74 R$ 1.363,60
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69 463806 Tomate, Longa
Vida, extra A Kg 1.280 R$ 7,16 R$ 9.164,80 CAF SERRANA R$ 7,15 R$ 9.152,00

Total por fornecedor:
CAF Serrana: R$ 124.850,58

QUADRO 05- Gêneros estocáveis - campus de Alegre e restaurante de Jerônimo Monteiro

ITEM CÓDIGO
CATMAT ESPECIFICAÇÃO UND TOTAL

VALOR
UNITÁRIO
MÁXIMO

ACEITÁVEL

VALOR
TOTAL
MÁXIMO

ACEITÁVEL

FORNECEDOR
VENCEDOR

VALOR
UNITÁRIO
PROPOSTO

VALOR
TOTAL

PROPOSTO

70 458918

Farinha de Mandioca,
torrada, fina, tipo 1. A
embalagem deverá ser
devidamente rotulada de
acordo com a legislação
vigente. Embalagem: sacolas
plásticas, contendo 1 kg.
Validade: No mínimo de 6
(seis) meses a partir da data
de entrega.

Kg 1.500 R$ 6,50 R$ 9.750,00

COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL
DE GARRAFÃO
(COOPERFRUIT)

R$ 6,48 R$ 9.720,00

71 464552

Feijão Preto, tipo 1. A
embalagem deverá ser
devidamente rotulada de
acordo com a legislação
vigente. Embalagem: sacolas
plásticas, contendo 1 kg.
Validade: No mínimo de 3
(três) meses a partir da data
de entrega.

Kg 1.650 R$ 6,99 R$
11.533,50

JENNIFER NOVO
BATISTA R$ 6,00 R$ 9.900,00

72 464553

Feijão Carioquinha, tipo 1
(feijão comum). A
embalagem deverá ser
devidamente rotulada de
acordo com a legislação
vigente. Embalagem: sacolas
plásticas, contendo 1 kg.
Validade: No mínimo de 3
(três) meses a partir da data
de entrega.

Kg 1.650 R$ 9,45 R$
15.592,50

JENNIFER NOVO
BATISTA R$ 9,00 R$ 14.850,00

73 464558

Feijão Vermelho, tipo 1. A
embalagem deverá ser
devidamente rotulada de
acordo com a legislação
vigente. Embalagem: sacolas
plásticas, contendo 1 kg.
Validade: No mínimo de 3
(três) meses a partir da data
de entrega

Kg 480 R$ 9,87 R$ 4.737,60 JENNIFER NOVO
BATISTA R$ 9,00 R$ 4.320,00

74 459013

Farinha de Milho, tipo fubá. A
embalagem deverá ser
devidamente rotulada de
acordo com a legislação
vigente. Embalagem: sacolas
plásticas, contendo 1 kg.
Validade: No mínimo de 6
(seis) meses a partir da data
de entrega.

Kg 300 R$ 4,49 R$ 1.347,00

COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL
DE GARRAFÃO
(COOPERFRUIT)

R$ 4,48 R$ 1.344,00

Total por fornecedor:
Jennifer Novo Batista: R$ 29.070,00
Cooperfruit: R$ 11.064,00
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QUADRO 06 - Leite e derivados e carne - campus de Alegre e restaurante de Jerônimo Monteiro

ITEM CÓDIGO
CATMAT ESPECIFICAÇÃO UND TOTAL

VALOR
UNITÁRIO
MÁXIMO

ACEITÁVEL

VALOR
TOTAL
MÁXIMO

ACEITÁVEL

FORNECEDOR
VENCEDOR

VALOR
UNITÁRIO
PROPOSTO

VALOR
TOTAL

PROPOSTO

75 446633

Queijo Muçarela, produto
lácteo obtido a partir do
leite, coalho e cloreto de
sódio. Produto resfriado.
Embalagem primária: a
vácuo. Peso da embalagem
primária: de 1 a 7 kg.
Validade: Mínimo de 2
(dois) meses a partir da
data de entrega.

Kg 420 R$36,00 R$ 15.120,00 COOPERATIVA DE
LATICÍNIOS SELITA R$ 36,00 R$ 15.120,00

76 445995

Leite de vaca, UHT,
integral. Embalagem:
tetrapak, contendo 1 L.
Validade: No mínimo 2
(dois) meses a partir da
data de entrega.

L 1.440 R$5,10 R$ 7.344,00
COOPERATIVA DE
LATICÍNIOS SELITA R$ 5,10 R$ 7.344,00

77 446393

Manteiga, tipo primeira
qualidade, com sal.
Embalagem: balde
contendo no mínimo 5 kg.
Validade: No mínimo
2(dois) meses a partir da
data de entrega.

Kg 270 R$24,00 R$ 6.480,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

78 448953

Peixe, Tilápia, em filé, sem
espinha, sem pele, sem
escamas, congelado
(-18ºC). Peso da
embalagem primária de 1 a
5 Kg. Validade: Mínimo de
12 meses a partir da data
de entrega.

Kg 1.600 R$ 37,00 R$
59.200,00

NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

Total por fornecedor:
Selita: R$ 22.464,00

QUADRO 07- Hortifrutigranjeiros - campus de São Mateus

ITEM CÓDIGO
CATMAT

ESPECIFICAÇ
ÃO UND TOTAL

VALOR
UNITÁRIO
MÁXIMO
ACEITÁVE

L

VALOR
TOTAL
MÁXIMO

ACEITÁVEL

FORNECEDOR
VENCEDOR

VALOR
UNITÁRIO
PROPOSTO

VALOR TOTAL
PROPOSTO

79 464374 Abacaxi Pérola
Graúdo Kg 80 R$ 5,00 R$ 400,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

80 464377

Banana da
Terra
Climatizada
Extra

Kg 1.500 R$ 5,90 R$ 8.850,00 CAF SERRANA R$ 5,85 R$ 8.775,00

81 464380
Banana Nanica
Climatizada
Extra

Kg 1.300 R$ 3,98 R$ 5.174,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

82 464381
Banana Prata
Climatizada
Extra

Kg 1.500 R$ 4,65 R$ 6.975,00 CAF SERRANA R$ 4,30 R$ 6.450,00

83 464392 Goiaba
Vermelha Extra Kg 1.500 R$ 5,00 R$ 7.500,00 CAF SERRANA R$ 5,00 R$ 7.500,00

84 464393 Laranja Pêra
tipo 96-140 Kg 4.000 R$ 3,89 R$ 15.560,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA
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85 464398 Limão Tahiti,
tipo 256-324 Kg 300 R$ 4,12 R$ 1.236,00 CAF SERRANA R$ 4,12 R$ 1.236,00

86 464400 Maçã Gala Cat
01 tipo 135-150 Kg 2.500 R$ 6,50 R$ 16.250,00 CAF SERRANA R$ 6,50 R$ 16.250,00

87 464418
Melancia
Redonda
Graúda

Kg 5.000 R$ 3,20 R$ 16.000,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

88 464436 Tangerina
Ponkan Graúda Kg 550 R$ 3,90 R$ 2.145,00 CAF SERRANA R$ 3,85 R$ 2.117,50

89 463748 Abóbora Jacaré
Madura Kg 900 R$ 3,68 R$ 3.312,00 CAF SERRANA R$ 3,64 R$ 3.276,00

90 463749 Abobrinha
Italiana Extra Kg 500 R$ 3,73 R$ 1.865,00 CAF SERRANA R$ 3,67 R$ 1.835,00

91 463819 Agrião Kg 240 R$ 9,10 R$ 2.184,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

92 463795 Aipim Cacau
Extra Kg 1.500 R$ 4,40 R$ 6.600,00 CAF SERRANA R$ 4,33 R$ 6.495,00

93 463832 Alface Crespa Kg 700 R$ 5,90 R$ 4.130,00 CAF SERRANA R$ 5,85 R$ 4.095,00

94 461695 Alho Brasileiro
N. 5/6 Kg 1.000 R$ 17,67 R$ 17.665,00 CAF SERRANA R$ 17,59 R$ 17.590,00

95 463753 Batata Doce
Extra Kg 800 R$ 4,50 R$ 3.600,00 CAF SERRANA R$ 4,38 R$ 3.504,00

96 463754

Batata Inglesa
Agatha Lisa
Primeira – Não
Lavada

Kg 1.500 R$ 5,26 R$ 7.890,00 CAF SERRANA R$ 5,19 R$ 7.785,00

97 463764 Berinjela Extra Kg 200 R$ 3,83 R$ 766,00 CAF SERRANA R$ 3,83 R$ 766,00

98 463767 Beterraba Extra Kg 950 R$ 3,75 R$ 3.562,50 CAF SERRANA R$ 3,68 R$ 3.496,00

99 463837 Brócolo
Comum Kg 800 R$ 7,82 R$ 6.256,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

100 463782 Cebola
Amarela C3 Kg 2.000 R$ 4,83 R$ 9.660,00 CAF SERRANA R$ 4,78 R$ 9.560,00

101 463878 Cebolinha Kg 180 R$ 8,90 R$ 1.602,00 CAF SERRANA R$ 8,90 R$ 1.602,00

102 463770 Cenoura Extra
A Kg 1.500 R$ 5,75 R$ 8.625,00 CAF SERRANA R$ 5,54 R$ 8.310,00

103 463778 Chuchu Extra Kg 700 R$ 2,75 R$ 1.925,00 CAF SERRANA R$ 2,54 R$ 1.778,00

104 463876 Coentro Kg 4 R$ 12,00 R$ 48,00 CAF SERRANA R$ 11,99 R$ 47,96

105 463818 Couve Chinesa Kg 900 R$ 3,18 R$ 2.862,00 CAF SERRANA R$ 3,18 R$ 2.862,00

106 463822 Couve
Manteiga Kg 400 R$ 6,80 R$ 2.720,00 CAF SERRANA R$ 6,70 R$ 2.680,00

107 463831 Couve-Flor
Branca Graúda Kg 700 R$ 6,16 R$ 4.312,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

108 463824 Espinafre
Primeira Kg 200 R$ 6,99 R$ 1.398,00 CAF SERRANA R$ 6,99 R$ 1.398,00

109 463898 Hortelã Kg 24 R$ 13,00 R$ 312,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

110 463789 Inhame Dedo
Extra Kg 600 R$ 4,76 R$ 2.856,00 CAF SERRANA R$ 4,73 R$ 2.838,00

111 463790 Jiló Redondo
Extra Kg 200 R$ 3,82 R$ 764,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

112 463906 Manjericão Kg 24 R$ 30,50 R$ 732,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

113 463796 Pepino Comum
Extra A Kg 1.500 R$ 3,90 R$ 5.850,00 CAF SERRANA R$ 3,85 R$ 5.775,00

114 463802 Pimentão
Amarelo Kg 220 R$ 11,16 R$ 2.454,10 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

115 463809 Pimentão
Verde Extra A Kg 240 R$ 4,97 R$ 1.192,80 CAF SERRANA R$ 4,97 R$ 1.192,80

116 463808 Pimentão
Vermelho Kg 220 R$ 7,49 R$ 1.647,80 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

117 463792 Quiabo Extra Kg 200 R$ 9,75 R$ 1.950,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA
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118 463799 Rabanete Kg 500 R$ 4,17 R$ 2.085,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

119 463839 Repolho
Branco Extra Kg 1.000 R$ 3,20 R$ 3.200,00 CAF SERRANA R$ 3,18 R$ 3.180,00

120 463829 Repolho Roxo
Extra Kg 400 R$ 4,00 R$ 1.600,00 CAF SERRANA R$ 4,00 R$ 1.600,00

121 463826 Rúcula Kg 240 R$ 9,26 R$ 2.222,40 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

122 463930 Salsa Kg 180 R$ 9,90 R$ 1.782,00 CAF SERRANA R$ 9,80 R$ 1.764,00

123 463806 Tomate, Longa
Vida, Extra A Kg 5.200 R$ 6,93 R$ 36.036,00 CAF SERRANA R$ 6,83 R$ 35.516,00

124 463807 Vagem
Macarrão Extra Kg 150 R$ 7,24 R$ 1.086,00 CAF SERRANA R$ 7,24 R$ 1.086,00

125 446618 Ovo Branco,
tipo Grande Un 45.000 R$ 0,68 R$ 30.600,00 CAF SERRANA R$ 0,68 R$ 30.600,00

Total por fornecedor:
CAF Serrana: R$ 202.960,26

QUADRO 08- Gêneros estocáveis - campus de São Mateus

ITEM CÓDIGO
CATMAT ESPECIFICAÇÃO UNID TOTAL

VALOR
UNITÁRIO
MÁXIMO

ACEITÁVEL

VALOR
TOTAL
MÁXIMO

ACEITÁVEL

FORNECEDOR
VENCEDOR

VALOR
UNITÁRIO
PROPOSTO

VALOR TOTAL
PROPOSTO

126 463937

Colorau em pó. A
embalagem deverá
ser devidamente
rotulada de acordo
com a legislação
vigente.
Embalagem:
sacolas plásticas,
contendo 1 kg.
Validade: No
mínimo de 6 (seis)
meses a partir da
data de entrega.

Kg 150 R$ 22,44 R$ 3.366,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

127 458918

Farinha de
Mandioca, torrada,
fina, tipo1. A
embalagem deverá
ser devidamente
rotulada de acordo
com a legislação
vigente.
Embalagem:
sacolas plásticas,
contendo 1
kg.Validade: No
mínimo de 6 (seis)
meses a partir da
data de entrega.

Caixa de 1
Litro 1.200 R$ 6,90 R$ 8.280,00

COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL
DE GARRAFÃO
(COOPERFRUIT)

R$ 6,85 R$ 8.220,00

128 464552

Feijão preto, tipo 1.
A embalagem
deverá ser
devidamente
rotulada de acordo
com a legislação
vigente.Embalagem:
sacolas plásticas,
contendo 1 kg.
Validade: No
mínimo 3
(três)meses a partir
da data de entrega.

Embalagem
de 500
gramas

2.200 R$ 8,51 R$ 18.722,00

COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL
DE GARRAFÃO
(COOPERFRUIT)

R$ 8,49 R$ 18.678,00
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129 464553

Feijão carioquinha,
tipo 1 (feijão
comum). A
embalagem deverá
ser devidamente
rotulada de acordo
com a legislação
vigente.
Embalagem:
sacolas plásticas,
contendo 1kg.
Validade: No
mínimo de 3 (três)
meses a partir da
data de entrega.

Kg 2.500 R$ 9,45 R$ 23.625,00

COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL
DE GARRAFÃO
(COOPERFRUIT)

R$ 9,40 R$ 23.500,00

130 464558

Feijão Vermelho,
tipo 1. A
embalagem deverá
ser devidamente
rotulada de acordo
com a legislação
vigente.Embalagem:
sacolas plásticas,
contendo 1 kg.
Validade: No
mínimo de 3 (três)
meses a partir da
data de entrega.

Kg 1.350 R$ 10,25 R$ 13.837,50

COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL
DE GARRAFÃO
(COOPERFRUIT)

R$ 10,00 R$ 13.500,00

131 459013

Farinha de milho,
tipo fubá. A
embalagem deverá
ser devidamente
rotulada de acordo
com a legislação
vigente.
Embalagem:
sacolas plásticas,
contendo 1 kg.
Validade: No
mínimo de 6 (seis)
meses a partir da
data de entrega.

Kg 460 R$ 4,51 R$ 2.074,60

COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL
DE GARRAFÃO
(COOPERFRUIT)

R$ 4,49 R$ 2.065,40

Total por fornecedor:
Cooperfruit: R$ 65.963,40

QUADRO 09 - Leite e derivados e carne - campus São Mateus

ITEM CÓDIGO
CATMAT ESPECIFICAÇÃO UNID TOTAL

VALOR
UNITÁRIO
MÁXIMO

ACEITÁVEL

VALOR
TOTAL
MÁXIMO

ACEITÁVEL

FORNECEDOR
VENCEDOR

VALOR
UNITÁRIO
PROPOSTO

VALOR
TOTAL

PROPOSTO

132 446633

Queijo Muçarela,
produto lácteo
obtido a partir do
leite, coalho e
cloreto de sódio.
Produto resfriado.
Embalagem
primária: a vácuo.
Peso da embalagem
primária: de 1 a 7
kg. Validade: Mínimo
de 2 (dois) meses a
partir da data de
entrega.

Kg 200 R$ 36,00 R$ 7.200,00
COOPERATIVA DE

LATICÍNIOS
SELITA

R$ 36,00 R$ 7.200,00
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133 445995

Leite de vaca, UHT,
integral.
Embalagem:
tetrapak, contendo 1
L. Validade: No
mínimo 2 (dois)
meses a partir da
data de entrega.

Caixa de 1
Litro 960 R$5,10 R$ 4.896,00

COOPERATIVA DE
LATICÍNIOS
SELITA

R$ 5,10 R$ 4.896,00

134 446393

Manteiga, tipo
primeira qualidade,
com sal.
Embalagem: pote de
500 gramas.
Validade: No mínimo
2(dois) meses a
partir da data de
entrega.

Embalagem
de 500
gramas

360 R$ 36,50 R$ 13.140,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

135 448953

Peixe, Tilápia, em
filé, sem espinha,
sem pele, sem
escamas, congelado
(- 18ºC). Peso da
embalagem primária
de 1 a 5 Kg.
Validade: Mínimo de
12 meses a partir da
data de entrega

Kg 2.000 R$ 38,00 R$ 76.000,00 NENHUMA PROPOSTA APRESENTADA

Total por fornecedor:
Selita: R$ 12.096,00

Após a divulgação do resultado, a comissão deliberou e optou por dispensar a apresentação de
amostra para os itens 45, 75 e 132 (queijo muçarela), arrematados pela Cooperativa de Laticínios
Selita. Tal decisão foi tomada levando em consideração que a Coordenação de Nutrição da DGR
já conhece o produto, visto que a Selita já forneceu esse item para os Restaurantes Universitários
da Ufes anteriormente. O resultado do julgamento será publicado, em data oportuna, no Diário
Oficial da União, bem como divulgado no site do Restaurante Universitário. Não houve
participação externa nesta sessão pública, sendo assim, a Presidente anunciou seu
encerramento. Para constar, eu, Gabriela Maria do Rosário, lavrei a presente ata que, depois de
lida e aprovada, será assinada pelos participantes. Vitória – ES, 05 de julho de 2023.

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
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Datas e horários baseados em Brasília, Brasil 

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em 

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope. 

Documento final gerado e certificado por  

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e 

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação 

Universidade Federal do Espírito Santo

05/07/2023 às 13:33:52

Ata sessão Chamada Pública 01-2023
Data e Hora de Criação: 05/07/2023 às 13:23:13

Documentos que originaram esse envelope:

- CP 01_2023 - Minuta ata.docx.pdf (Arquivo PDF) - 22 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: a4a1f90f645ff6c96a41ed628d83a09f739c2dd7341345f373e76b31c6efd000

[SHA512]: f2926f706898f64f3a4ac040071796fb56b66af899e422b61518bbc63241399830a34163beacba2d68b9eef24939e3dcee87ce7090e422adce24832e1d6af617

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Gabriela Maria Do Rosario (gabriela.m.rosario@ufes.br)

Data/Hora: 05/07/2023 - 13:24:55, IP: 200.137.65.108, Geolocalização: [-20.287341, -40.302411]

[SHA256]: d88c45df2aacaccc218f9628dfe8138214984ea6362ea3f391a76a5bafbe67eb

ASSINADO - Ana Carolina De Paula Nunes Pinto (ana.c.pinto@ufes.br)

Data/Hora: 05/07/2023 - 13:33:19, IP: 200.137.65.109

[SHA256]: cc7f926ae27b0e432442187f06d378d6a2ad8b65018a463ea943530eba487def

ASSINADO - Paolo Savergnini Pessali Rogerio Do Nascimento (paolo.nascimento@ufes.br)

Data/Hora: 05/07/2023 - 13:33:52, IP: 200.137.65.103, Geolocalização: [-20.284537, -40.314655]

[SHA256]: a0ee4ec601f5c2b994fb0b4d40cb4458e2cd9d78a0b5c752531893dd7e7abe45

ASSINADO - Patricia Vasconcelos Fontana Gasparini (patricia.gasparini@ufes.br)

Data/Hora: 05/07/2023 - 13:28:28, IP: 179.102.142.253

[SHA256]: 96d3d7e428755bafbf62258f5772157187fca4d85bbb1f776f1a359daa454c2e

Histórico de eventos registrados neste envelope

05/07/2023 13:33:52 - Envelope finalizado por paolo.nascimento@ufes.br, IP 200.137.65.103

05/07/2023 13:33:52 - Assinatura realizada por paolo.nascimento@ufes.br, IP 200.137.65.103

05/07/2023 13:33:48 - Envelope visualizado por paolo.nascimento@ufes.br, IP 200.137.65.103

05/07/2023 13:33:19 - Assinatura realizada por ana.c.pinto@ufes.br, IP 200.137.65.109

05/07/2023 13:28:28 - Assinatura realizada por patricia.gasparini@ufes.br, IP 179.102.142.253

05/07/2023 13:28:05 - Envelope visualizado por patricia.gasparini@ufes.br, IP 179.102.142.253

05/07/2023 13:24:55 - Assinatura realizada por gabriela.m.rosario@ufes.br, IP 200.137.65.108

05/07/2023 13:24:50 - Envelope visualizado por gabriela.m.rosario@ufes.br, IP 200.137.65.108

05/07/2023 13:24:42 - Envelope registrado na Blockchain por gabriela.m.rosario@ufes.br, IP 200.137.65.108

05/07/2023 13:24:35 - Envelope encaminhado para assinaturas por gabriela.m.rosario@ufes.br, IP 200.137.65.108

05/07/2023 13:23:17 - Envelope criado por gabriela.m.rosario@ufes.br, IP 200.137.65.108
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